
Uddannelsesvejledere søges til Ungdommens
Uddannelsesvejledning i Aarhus Kommune

UU Aarhus, Ungecenter Uddannelse og Vejledning i Aarhus Kommune, søger pr. 1 marts 2026 to
UU-vejledere, begge med 37 timer om ugen. 
Om jobbet:
UU’s primære opgave er at vejlede unge i alderen 14–25 år om uddannelse og beskæftigelse med
henblik på at understøtte deres overgang til - og fastholdelse i - uddannelse og job. Stillingerne
omfatter, i varierende omfang, vejledning i grundskolen samt vejledning af unge op til 25 år,
herunder opgaver indenfor Den Kommunale Ungeindsats (KUI). Fælles for alle opgaverne er, at de
løses i tæt samarbejde med de unge, deres forældre og vores mangeartede samarbejdspartnere
og øvrige fagpersoner. 
I grundskolen arbejder vi med både kollektive og individuelle vejledningsaktiviteter, hvor fokus bl.a.
er på at styrke elevernes valgkompetence, karrierelæring, kendskab og overgang til
ungdomsuddannelsessystemet. Vejledningen sker med udgangspunkt i Den sammenhængende
plan for vejledning i Aarhus Kommune med særligt fokus på de unge, der har brug for en
sammenhængende skole – og vejledningsindsats for at blive klar til ungdomsuddannelse eller job.  
For unge i alderen 15–17 år sikrer vi, at alle unge har en uddannelsesplan, og enten er i gang med
ungdomsuddannelse eller job eller med udviklende og uddannelsesforberedende aktiviteter, f.eks.
forløb på FGU eller indsatser efter LAB-lovgivningen. For unge i alderen 18–24 år laver vi
opsøgende og håndholdt vejledning, udarbejder og følger op på uddannelsesplaner samt
iværksætter uddannelses- og beskæftigelsesrettede aktiviteter i samarbejde med jobcenter og
øvrige samarbejdspartnere.
Der er således tale om stillinger med en bred vejledningsfaglig orientering, hvor du kommer til at
arbejde med mange forskellige unge og målgrupper i din vejledning. 

Faglig og personlig profil:
Din uddannelsesmæssige baggrund er ikke afgørende, men vi lægger særlig vægt på, at du

har gennemført hele eller dele af diplomuddannelsen i Uddannelse-, erhvervs- og

karrierevejledning - eller har mod på at påbegynde og gennemføre denne som en del af

ansættelsen

●

har erfaring med job- og/eller uddannelsesvejledning og er i stand til at motivere og facilitere

drive hos unge mennesker, der kan have forskellige udfordringer og baggrunde 

●

trives med en at være en del af en organisation i konstant udvikling, hvor du bidrager med

ideer til at forbedre vores indsatser i samarbejde med kolleger, leder og øvrige

samarbejdspartnere 

●

er fleksibel og kan arbejde selvstændig og tilrettelægge dit daglige arbejde og de enkelte

unges individuelle forløb  

●

har en stærk social forståelse, stor empati og personlig gennemslagskraft ●

har kendskab til grundskoleområdet, ungdomsuddannelser og alternative uddannelsestilbud●

har mod på løbende at opkvalificere din vejledning i dialog med andre vejledere eller andre

aktører

●

eventuelt har erfaring i at arbejde med koblingskompetencer eller relationel koordinering.●

Derfor skal du vælge os:
Vi kan tilbyde 

en aktiv arbejdsplads med engagerede kolleger●

et job med en meget varieret arbejdsdag, spændende udfordringer, og højt arbejdstempo●

kollegial sparring i et fagligt stærkt og engageret arbejdsmiljø●

fokus på kvalitet i vejledningen ●

selvstændig tilrettelæggelse af arbejdstid●

medudvikling af UU´s håndholdte vejledningsindsatser.●

Løn og ansættelsesvilkår:
For begge stillinger gælder, at der er tale om fast ansættelse med en gennemsnitlig ugentlig
arbejdstid på 37 timer. Arbejdstiden ligger primært inden for UU’s almindelige åbningstid, men der
vil forekomme opgaver og samtaler med unge og samarbejdspartnere uden for almindelig
arbejdstid. 
Ansættelsesstedet er: Ungecenter Uddannelse og Vejledning, Kalkværksvej 40, 8000 Aarhus C. Da



en del af opgaverne løses på adresser andre steder må der forventes transport i forbindelse med
stillingen. Såfremt man som medarbejder efter aftale med nærmeste leder benytter eget
transportmiddel i den forbindelse, vil refusion ske efter gældende regler herfor i Aarhus Kommune,
hvilket sædvanligvis vil være den lave kilometertakst.
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst og lokale aftaler med DLF,
HK eller DS. Endelig lønfastsættelse sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige
organisation på baggrund af dine kvalifikationer.
Der vil i forbindelse med ansættelsen blive indhentet straffe- og børneattest, og ansættelse er
under forbehold for, at lederen vurderer, at attesterne er tilfredsstillende.

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til afdelingsleder Mads Almdal på
telefon 2120 5923. Du er velkommen til at sende en sms, så ringer Mads dig op. 

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist:  25-01-2026
Ansættelsessamtaler forventes afholdt den 27. eller den 29-01-2026.

Om os
Læs mere om UU Aarhus på www.uu-aarhus.dk

  
Om Sociale Forhold og Beskæftigelse
I Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) er vi flere end 5.000 medarbejdere, som hvert år
samarbejder med 80.000 børn, unge og voksne. Uanset om vi støtter med sociale- eller
beskæftigelsesrettede indsatser, følger vi sammen den vision og mission, som vi kalder Fælles
Formål. Vi fremmer Aarhusianernes handlekraft, så de kan skabe den tilværelse de ønsker - på
trods af livets udfordringer. Det er vores eksistensberettigelse. Der er derfor, vi kan gå på arbejde
hver dag med rank ryg og faglig stolthed.  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.    
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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http://www.uu-aarhus.dk
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